
Министерство культуры Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ   

 «ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ» 

(Восточно-Сибирский государственный институт культуры) 
 

 

П Р И К А З 

 
« 05 » ноября 2021 г.                                                             № 298/6 

 

г. Улан-Удэ 

 

Об организации учебного процесса в период  с 8 по 13 ноября 2021 уч.г.  

 

Во исполнение решения Республиканского оперативного штаба по решению 

вопросов, связанных с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 

от 05 ноября 2021 г. в соответствии с приказом Минобрнауки России от 2.11.2021 

г. № 999,  п р и к а з ы в а ю:  

 

1. В период с 08 ноября  по 13 ноября 2021 г.: 

1.1. Организовать учебный процесс с применением дистанционных 

образовательных технологий: 

- очная форма обучения:  бакалавриат – 1-4 курсы, специалитет- 1-5 курсы,  

магистратура – 1-2 курсы,  аспирантура – 1-3 курсы; 

- заочная форма обучения: бакалавриат - 5 курс, специалитет – 6 курс. 

1.2. Разрешить творческим кафедрам (ТИиСР, РЭиТП, ДПИ, Дизайна, ХИ, 

ИИиМИЭ, ХДЗиВИ, ЭиНХК) проведение индивидуальных и мелкогрупповых 

занятий в обычном формате обучения. 

2. Учебно-методическому управлению (Немчинова Т.А.) обеспечить 

координацию и контроль учебного процесса, контроль выполнения расписания 

учебных занятий, внесения в него необходимых изменений.  

3. Деканам, заведующим кафедрами, руководителям образовательных 

программ обеспечить необходимое методическое сопровождение, качество 

обучения и текущий контроль успеваемости обучающихся. 

4. Центру информационных технологий (Токмаков Д.И.) обеспечить 

бесперебойный доступ обучающихся  и научно-педагогических работников к 

электронной информационно-образовательной среде ВСГИК, включающей в себя 

электронные информационные ресурсы, электронные образовательные ресурсы, а 

также необходимую техническую поддержку и консультативную помощь НПР. 

5. Общему отделу (Кузнецова Е.В.) довести настоящий приказ до 

руководителей структурных подразделений,  

6. Центру информационных технологий (Токмаков Д.И.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте ВСГИК в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной и воспитательной работе (Редько Т.Л.) 

 

 

Ректор                                                                          Е.Ю. Перова 

 

 


